



COMUNICATO STAMPA

ISCRITTI AL REGISTRO IMPRESE I PROGETTI DI FUSIONE PER INCORPORAZIONE IN GPI S.P.A. DI BIM ITALIA S.R.L. E OSLO ITALIA S.R.L.

Trento, 16 giugno 2025

Dando seguito a quanto comunicato lo scorso 11 giugno, **GPI S.p.A.** (GPI:IM) rende noto che in data odierna, sono stati iscritti, ai sensi dell'art. 2501-ter, comma 3, cod. civ., presso il Registro delle Imprese di Trento i progetti di fusione per incorporazione in GPI S.p.A. delle società BIM Italia S.r.I. e Oslo Italia S.r.I., depositati lo scorso 12 giugno 2025. Le società incorporande sono - e saranno al momento della stipula dell'atto di fusione - interamente partecipate da GPI S.p.A.

A norma dell'art. 2505 comma 2 cod. civ. e dell'art. 16.2 dello Statuto sociale, i progetti di fusione saranno sottoposti, per quanto attiene alla società incorporante, alla decisione del Consiglio di Amministrazione di GPI S.p.A., fatta salva la possibilità – ai sensi dell'art. 2505 comma 3 cod. civ. – per gli azionisti che rappresentano almeno il cinque per cento del capitale sociale di chiedere che la decisione di approvazione delle predette fusioni venga adottata dall'Assemblea Straordinaria della Società.

Gli azionisti eventualmente interessati ad avvalersi di tale facoltà dovranno, entro otto giorni dalla data odierna (i.e. entro il 24 giugno 2025), indirizzare a GPI S.p.A. apposita richiesta, corredata dalla certificazione comprovante la titolarità delle azioni; le richieste potranno essere inviate per posta presso la sede legale in Via Ragazzi del '99 n. 13, 38123 Trento, oppure via fax al numero 0461 381599, oppure all'indirizzo PEC gpi@pec.gpi.it, in ogni caso all'attenzione del Presidente del Consiglio di Amministrazione.

Si segnala, altresì, che in data odierna sono stati depositati presso la sede sociale i documenti previsti dall'art. 2501-septies cod. civ., che saranno inoltre disponibili sul sito internet della Società all'indirizzo www.gpigroup.com/investors/gpi-investor-relation-documenti/ - Operazioni di Fusione e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato "1INFO" (www.linfo.it). Si segnala infine, che il prossimo 17 giugno sarà pubblicato apposito avviso sul quotidiano Domani.



GRUPPO GPI

La missione di Gpi è rendere i sistemi sanitari sostenibili affinché, attraverso la trasformazione digitale della sanità, tutti possano ricevere cure di qualità.

Sostenibilità e impatto sociale sono i principi ispiratori e costituiscono parte integrante delle valutazioni strategiche e di investimento del Gruppo, consapevole che le soluzioni e i servizi prestati alla collettività incidono sulla qualità della vita delle persone.

Da oltre 35 anni, guidati da una visione che mette il paziente al centro, Gpi opera con passione per supportare i sistemi sanitari con le competenze e gli strumenti innovativi utili a migliorare i processi di prevenzione e cura, attraverso l'impiego di software e tecnologie di punta e servizi all'avanguardia.

La strategia del Gruppo è orientata a rispondere a una sanità in continua trasformazione e ad espandersi sui mercati internazionali. L'impegno costante di oltre 7.600 collaboratori si è tradotto nel 2024 in € 510 milioni di ricavi, EBITDA di € 105 milioni e più di 9.000 clienti distribuiti in 70 paesi.

Gpi SpA è una società quotata al segmento Euronext Tech Leaders di Borsa Italiana.

ISIN azioni ordinarie: IT0005221517

Comunicato consultabile su www.gpigroup.com e www.1info.it

CONTATTI

Investor Relations

GPI | Fabrizio Redavid, Lorenzo Giollo | investor.relations@gpi.it | T: +390461381515 | Via Ragazzi del '99, 13 - 38123 Trento

Media Relations

GPI | Daniela Filbier, Enrico Orfano | media.relations@gpi.it | T: +390461381515 | Via Ragazzi del '99, 13 - 38123 Trento

Specialist

Banca Akros | Bruno Mestice | bruno.mestice@bancaakros.it | T. +3902434441 | Viale Eginardo, 29 – 20149 Milano



